

## **Protokół Nr 24/2013**

### **posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 25 kwietnia 2013 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 11<sup>30</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia ze zmianami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
2. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania
5. Sprawy różne.

#### **Ad 1**

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce Waclaw Greś przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz podziękował za przedstawienie sprawozdania.

#### **Ad 2**

Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce podinsp. Andrzej Kozak przedstawił roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz podziękował za przedstawienie sprawozdania.

**Ad 3**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 500 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 1 372 003 zł.

Powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów w dz. 750 rozdz. 75019 – Rady powiatów – o kwotę 500 zł w związku z otrzymaniem kosztów zastępstwa procesowego.

Zwiększenie wydatków o kwotę 200 zł przeznaczono na zakup 1000 sztuk oznaczników do cechowania drewna w lasach niestanowiących własność Skarbu Państwa z terenu Nadleśnictwa Supraśl. Dokonano zwiększenia w planie wydatków kwot dotacji o 689 zł dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Różanymstoku, o 56 600 zł dla Gimnazjum Specjalnego w Różanymstoku, o 744 zł dla Bursy Salezjańskiej w Różanymstoku oraz o 234 412 zł dla w Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku. Kwotę 2 500 zł przeznaczono na dofinansowanie zakupu mat do zajęć z zakresu samoobrony i interwencji prowadzonych we wszystkich klasach mundurowych oraz zajęć pozalekcyjnych taekwon-do w ZS w Dąbrowie Białostockiej oraz kwotę 7 921 zł na zwiększenie dotacji, w tym: dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku w kwocie 4 817 zł i dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sidrze w kwocie 3 104 zł. Przeniesienia na kwotę 1 019 437 zł dokonano w celu prawidłowego zaklasyfikowania wydatków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie innych powiatów, zgodnie z zawartymi aneksami do porozumień z miastem Białystok. Zwiększenia wydatków o kwotę 40 000 zł dokonano w celu dofinansowania remontów mających na celu likwidację barier architektonicznych utrudniających swobodę ruchu uczniów niepełnosprawnych w SOSW w Sokółce. Zwiększenie o kwotę 10 000 zł przeznaczono na zwiększenie dotacji na zadania z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

**Ad 4**

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Cecylia Waszkiewicz przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania, której celem jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Powiedziała, że stowarzyszenie LGD Puszcza Knyszyńska zwróciło się z propozycją przystąpienia przez Powiat Sokólski i przedstawiła wniosek do zapoznania się przez Komisję.

Członek Komisji Andrzej Szumiło zwrócił uwagę, że na terenie powiatu istnieją dwa stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” oraz Fundacja Biebrzańska, których obszar działania obejmuje gminy z terenu powiatu. Powiedział, że w celu reprezentacji Powiat mógłby przystąpić do ww. stowarzyszeń, które działają na rzecz lokalnej ludności.

Członek Komisji Ewa Kulikowska powiedziała, że powinni przystąpić do LGD jako członek wspierający, ponieważ nie poniosą kosztów. Poparła propozycję radnego Andrzeja Szumiło o przystąpieniu Powiatu do wymienionych przez niego stowarzyszeń. Radna przedstawiła

zasady działania i pozyskiwania środków przez LGD-y. Zaznaczyła, że zadania skierowane są do gmin i nie przewidują żadnych korzyści dla powiatu.

Radna zgłosiła wniosek o dokonanie zmiany w projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania przez dodanie w § 1 pkt 1 po słowach „wyraża wolę przystąpienia” wyrazów „jako członek wspierający”.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poddał pod głosowanie ww. wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja przyjęła wniosek o dokonanie zmiany w projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania.

Następnie radna Ewa Kulikowska zgłosiła wniosek o zaproszenie na następne posiedzenie Komisji prezesów lokalnych grup działania funkcjonujących na terenie powiatu sokólskiego celem przedstawienia perspektyw działań i rozwoju oraz przyszłej współpracy.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania.

#### **Ad 5**

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Czesław Jan Kiejko i wskazał na potrzebę remontu drogi powiatowej Majewo – Chwaszczewo, która mimo, że jest systematycznie remontowana, robi się nieprzejezdna. Powiedział, że na najbliższej sesji Rady Powiatu przedstawi propozycję rozwiązania tej kwestii, gdyż być może uda się pozyskać środki z innych źródeł. Radny dodał, że nie można zostawić mieszkańców korzystających z tej drogi. Na tym terenie są producenci m.in. paszy, mleka i drobiu, którzy potrzebują przejezdnej drogi.

Następnie głos zabrała członek Komisji Ewa Kulikowska i zaprosiła obecnych na posiedzeniu Komisji na imprezę plenerową Zielone Świątki w Białostockim Muzeum Wsi, które odbędzie się 19 maja 2013 r. oraz na Tatarskie Święto Pługa "Sabantuj", które odbędzie się w dniu 19 maja w Kruszynianach.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko zaprosił obecnych na posiedzeniu Komisji na V Forum Rolnicze w Janowie, które odbędzie się w dniu 2 czerwca.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12<sup>45</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*  
  
**Aneta Glińska**

*Przewodniczący Komisji*  
  
**Walenty Jarosz**